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Údaje o organizaci: 

Název:              město Němčice nad Hanou 

Adresa:            Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 

IČ:                   00288497 

Právní forma:    Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

Kontaktní a identifikační údaje: 

Telefon:                   582 302 311 

e-mail:                      podatelna@nemcicenh.cz 

Datová schránka:     udbb4fb 

Čílo účtu:                  155969756/0300 
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Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2019 

Na základě ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního 

samosprávného celku souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. Obsah závěrečného účtu je dán 

ustanovením § 17 odst. 2 a3 výše citovaného zákona. Součástí závěrečného účtu je rovněž zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření, jejíž obsah je dán zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

Příjmy 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 13. 12. 2018 schválilo rozpočet na rok 2019 – závazné ukazatele, ve 

výši příjmů 66 698 786,80 Kč. Příjmy k 31. 12. 2019 jsou plněny ve výši 104,28 % ročního rozpočtu po změnách, 

což činí 91 000 589,63 Kč upravených příjmů. Skutečné plnění příjmů k 31.12.2019 oproti schválenému 

rozpočtu je ve výši 136,44 %. Příjmy, které město obdrželo ze skládky SUEZ Využití zdrojů a. s. činí celkem 

29 033 559,85 Kč oproti předpokládaným 20 000 000,-- Kč. Daň z přidané hodnoty se naplnila 

v částce15 494 682,19 Kč oproti předpokládané částce 16 170 000,-- Kč. U daně z příjmů právnických osob byl 

rozpočet sestaven na příjmy ve výši 6 750 000,-- Kč, výše daně je dle skutečnosti 6 881 596,50 Kč. Celková částka 

připadající na sdílené daně (včetně daně z nemovitých věcí, která je výlučnou daní obce) činí  z plánovaných 

34 946 000,-- Kč částku  skutečných 34 260 816,24 Kč. 

 

Výdaje 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 13. 12. 2018 schválilo rozpočet na rok 2019 – závazné ukazatele, ve 

výši výdajů 113 443 797,05 Kč (schodkový rozpočet). Výdaje jsou k 31. 12. 2019 plněny ve výši 69,70 % ročního 

rozpočtu po změnách, což činí 92 295 332,50 Kč.  Skutečné plnění výdajů k 31.12.2019 oproti schválenému 

rozpočtu je ve výši 81,36 %. Jde především o běžné provozní výdaje stanovené v rozpočtu a financování 

investičních akcí plánovaných pro rok 2019 (viz. přiložená tabulka akcí).  

Rozdíl mezi příjmy a výdaji k 31. 12. 2019 činí -1 294 742,87 Kč. 

V současné době nemá město Němčice nad Hanou žádnou půjčku ani nečerpá žádný kontokorent. 

 

Zůstatky bankovních účtů a pokladny  

Stav bankovních účtů k 31. 12. 2019       89 931 407,35 Kč                  

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2019                   41 272,00 Kč  
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Příjmy a výdaje po konsolidaci k 31. 12. 2019 (výkaz FIN 2-12M) 

Příjmy a výdaje po konsolidaci Upravený rozpočet                    
k 31.12.2019 

Skutečnost k 
31.12.2019 

Skutečnost                    
k 31.12.2018 

Příjmy  po konsolidaci 86 820 339,63 86 820 339,63 107 092 257,85 

Výdaje po konsolidaci 131 966 796,51 88 115 082,50 70 165 158,48 

Přebytek (+) schodek (-) -45 146 456,88 -1 294 742,87 36 927 099,37 
 

Výsledek hospodaření 

(účet 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) 

Výsledek hospodaření  Skutečnost 
k  31.12.2019   (v Kč) 

Skutečnost 
k 31.12.2018    (v Kč) 

6xx - výnosy celkem ÚSC 86 167 950,56 90 390 304,24 

5xx - náklady celkem ÚSC 58 221 033,09 52 451 717,12 

- z toho - 551 - Odpisy 9 784 674,76 9 390 714,50 

Výsledek hospodaření - zisk 27 946 917,47 37 938 587,12 

 

 

 

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

90 000 000,00

Výnosy celkem Náklady celkem Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření 2019



Návrh Závěrečného účtu města Němčice nad Hanou za rok 2019                                                                                  

5 
 

I. Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně 
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Rozpočtové plnění dle tříd - sumárně 
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Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
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Daňové příjmy – vybrané položky 

Položky Skutečnost Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 32 330 287,20 32 980 000,00 98,03 32 330 287,20 100,00 0,00 

Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 29 800 754,69 20 831 000,00 143,06 29 800 754,69 100,00 0,00 

Správní poplatky ( Pol:136X ) 290 635,00 300 000,00 96,88 290 635,00 100,00 0,00 

Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 1 930 529,04 1 966 000,00 98,20 1 930 529,04 100,00 0,00 
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Sdílené daně po měsících za poslední tři roky  

Měsíc 2017 2018 2019 

Leden 1 739 952,62 1 985 244,61 2 594 152,38 

Únor 1 928 605,44 2 378 853,30 2 403 515,45 

Březen 2 478 737,78 2 961 951,99 3 413 527,99 

Duben 1 420 264,35 1 714 660,61 1 935 077,93 

Květen 1 809 551,12 2 052 722,29 2 327 947,55 

Červen 2 425 328,52 2 946 376,03 2 919 224,67 

Červenec 2 703 040,40 3 079 820,96 3 583 898,43 

Srpen 1 865 044,87 2 316 676,16 2 389 783,72 

Září 2 336 416,43 2 218 982,80 2 328 213,90 

Říjen 1 869 850,15 2 521 444,68 2 417 487,83 

Listopad 2 007 591,42 2 401 363,95 2 520 959,71 

Prosinec 2 870 665,81 3 141 574,78 3 496 497,64 

CELKEM 25 455 048,91 29 719 672,16 32 330 287,20 

 

 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000



Návrh Závěrečného účtu města Němčice nad Hanou za rok 2019                                                                                  

12 
 

 

Analýza příjmů a výdajů 

Měsíc Příjmy Výdaje 

Leden 4 367 637,85 5 244 916,01 

Únor 5 129 920,87 2 206 036,66 

Březen 7 051 641,66 3 257 225,98 

Duben 6 130 897,76 5 012 861,10 

Květen 6 958 547,25 8 070 335,35 

Červen 7 664 305,13 3 134 696,38 

Červenec 9 499 492,16 6 753 353,98 

Srpen 6 170 949,57 3 624 858,07 

Září 5 833 129,99 9 253 197,79 

Říjen 6 254 580,57 6 694 913,59 

Listopad 9 477 430,69 10 648 067,10 

Prosinec 12 281 806,13 24 214 620,49 

CELKEM 86 820 339,63 88 115 082,50 
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Analýza běžných příjmů a běžných výdajů  

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje 
Saldo provozního 

přebytku 

Leden 4 347 309,85 3 498 428,01 848 881,84 

Únor 5 089 264,87 2 103 222,43 2 986 042,44 

Březen 6 601 641,66 3 171 050,98 3 430 590,68 

Duben 6 130 897,76 4 800 692,51 1 330 205,25 

Květen 5 955 699,25 3 740 225,72 2 215 473,53 

Červen 7 664 305,13 2 641 000,38 5 023 304,75 

Červenec 6 947 913,53 4 875 630,98 2 072 282,55 

Srpen 5 675 333,57 3 208 821,07 2 466 512,50 

Září 5 833 129,99 4 292 336,36 1 540 793,63 

Říjen 6 234 252,57 5 296 056,76 938 195,81 

Listopad 7 513 091,05 3 464 940,49 4 048 150,56 

Prosinec 12 244 713,76 7 990 424,71 4 254 289,05 

CELKEM 80 237 552,99 49 082 830,40 31 154 722,59 
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Měsíční stav finančních prostředků 

Měsíc Základní běžný účet Pokladna 

Leden 86 842 689,75 40 901,00 

Únor 89 339 874,24 43 973,00 

Březen 93 200 513,88 27 274,00 

Duben 94 382 336,13 20 676,00 

Květen 94 019 383,86 20 984,00 

Červen 98 547 833,14 38 903,00 

Červenec 100 639 273,92 12 389,00 

Srpen 103 264 886,83 30 985,00 

Září 100 501 439,37 40 650,00 

Říjen 99 488 915,05 43 458,00 

Listopad 99 615 165,05 39 314,00 

Prosinec 89 850 948,58 41 272,00 

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2019 

ČSOB, a.s. č.ú. 155969756/0300                                    53.492.411,70 Kč 

ČSOB, a.s. č.ú. 275778866/0300                                    12.406.337,24 Kč 

ČS, a.s. č.ú. 1500568369/0800                                                         9.235,13 Kč 

KB, a.s. č.ú. 43-9218370267/0100                                            159.250,88 Kč 

ČSOB, a.s. č.ú. 253475338/0300                                              719.883,46 Kč 

ČNB č.ú. 94-2511701/0710                                              23.063.830,17 Kč 

Celkem zůstatek na běžných účtech                               89.850.948,58 Kč 

Sociální fond 

ČS, a.s. č.ú. 107-1500568369/0800                                              80.458,77 Kč 

 

Pokladní hotovost                                                                           41.272,00 Kč 

 

Celkový stav finančních prostředků k 31.12.2019                    89.972.679,35 Kč 
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Analýza běžných a kapitálových výdajů 

 

Měsíc 
Běžné výdaje 

5XXX 
Kapitálové výdaje 

6XXX 

Leden 3 498 428,01 1 746 488,00 

Únor 2 103 222,43 102 814,23 

Březen 3 171 050,98 86 175,00 

Duben 4 800 692,51 212 168,59 

Květen 3 740 225,72 4 330 109,63 

Červen 2 641 000,38 493 696,00 

Červenec 4 875 630,98 1 877 723,00 

Srpen 3 208 821,07 416 037,00 

Září 4 292 336,36 4 960 861,43 

Říjen 5 296 056,76 1 398 856,83 

Listopad 3 464 940,49 7 183 126,61 

Prosinec 7 990 424,71 16 224 195,78 

CELKEM 49 082 830,40 39 032 252,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh Závěrečného účtu města Němčice nad Hanou za rok 2019                                                                                  

16 
 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 
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II. Analýza aktivních a pasivních účtů 

Aktivní účty 
 

          2017 2018 2019 

013 Software 1 144 628,36 1 144 628,36 1 234 165,36 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 520 516,30 483 126,30 507 326,30 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 760 922,00 966 622,00 966 622,00 

021 Stavby 445 824 801,15 456 200 334,98 472 028 254,34 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor 
hmotných movitých věcí 

32 413 337,20 34 800 904,28 35 840 603,58 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 471 378,40 8 951 627,14 9 071 486,18 

031 Pozemky 28 061 711,38 28 758 482,38 28 760 182,38 

032 Kulturní předměty 138 600,00 138 600,00 138 600,00 

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 4 102 716,00 1 421 352,00 91 476,00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 83 490,00 254 100,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 881 633,10 11 442 447,12 41 364 041,12 

061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

073 Oprávky k software -733 317,00 -1 065 225,00 -1 079 903,36 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku 

-520 516,30 -483 126,30 -507 326,30 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku 

-351 036,00 -377 862,00 -408 114,00 

081 Oprávky ke stavbám -116 188 312,09 -123 150 446,09 -129 875 951,45 

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
a souborům hmotných  

-12 485 563,06 -14 454 414,56 -15 730 050,96 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku 

-8 471 378,40 -8 951 627,14 -9 071 486,18 

112 Materiál na skladě 276 745,44 251 550,25 115 217,44 

132 Zboží na skladě 428 273,00 12 273,00 37 181,78 

192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní 
činnosti 

-311 910,00 -333 376,40 -339 647,80 

194 Opravné položky k odběratelům -103 290,60 -97 855,79 -108 459,03 

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 53 785 168,72 87 737 679,31 89 850 948,58 

236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 135 579,30 143 047,40 80 458,77 

261 Pokladna 0,00 22 307,00 41 272,00 

311 Odběratelé 181 003,98 154 822,60 293 174,74 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 18 446,00 435 018,00 30 397,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 388 550,25 772 429,00 2 011 789,50 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2 488,00 5 742,00 80 673,27 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 6 365 189,00 7 199 037,00 8 074 030,11 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 282 850,03 258 348,25 219 021,22 

381 Náklady příštích období 202 710,75 169 561,14 120 029,43 

385 Příjmy příštích období 15 000,00 1 663 919,00 2 387 246,20 

388 Dohadné účty aktivní 9 281 104,21 6 633 950,98 24 696 667,16 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 7 142,50 5 142,50 5 142,50 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 5 000,00 300,00 
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Pasivní účty 

 

          2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 534 324,57 315 244,15 9 942 909,35 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 472 452,50 886 670,84 456 149,44 

331 Zaměstnanci 620 364,00 594 734,00 737 869,00 

336 Sociální zabezpečení 236 397,00 229 522,00 269 541,00 

337 Zdravotní pojištění 103 150,00 101 022,00 111 627,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 
peněžní plnění 

75 803,00 74 822,00 95 454,00 

343 Daň z přidané hodnoty 149 805,00 203 574,83 5 251 695,63 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 708 667,00 5 532 680,60 1 740 836,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 16 073,00 16 737,00 23 149,54 

383 Výdaje příštích období 303 955,47 98 483,17 102 716,51 

384 Výnosy příštích období 500 000,00 550 000,00 870 000,00 

389 Dohadné účty pasivní 5 651 693,00 6 562 865,00 7 762 581,45 

401 Jmění účetní jednotky 265 244 759,75 264 928 127,35 264 502 481,88 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 160 064 322,42 160 704 146,77 177 344 059,50 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -92 169 655,52 -92 169 655,52 -92 169 655,52 

407 Jiné oceňovací rozdíly 3 501 497,04 1 221 590,88 84 475,44 

419 Ostatní fondy 135 579,30 143 047,40 164 393,77 

432 Výsledek hospodaření předcházejícího 
účetních období 

79 026 729,05 108 486 484,23 146 425 071,35 

441 Rezervy 1 485 122,00 2 687 714,00 3 050 048,00 

451 Dlouhodobé úvěry 2 338 375,86 0,00 0,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 1 166 000,00 1 166 000,00 0,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 775 110,89 6 567 147,07 
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Analýza nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 
 

          2017 2018 2019 

501 Spotřeba materiálu 1 430 581,17 1 249 005,83 1 552 120,85 

502 Spotřeba energie 1 388 933,62 1 269 482,14 1 171 773,49 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 117 459,14 134 272,77 113 165,90 

504 Prodané zboží 41 172,35 65 117,11 47 904,87 

506 Aktivace dlouhodobého majetku -18 721,24 0,00 0,00 

511 Opravy a udržování 5 043 573,29 4 480 798,39 6 120 162,78 

512 Cestovné 58 353,00 110 736,00 47 922,00 

513 Náklady na reprezentaci 168 051,00 129 724,60 140 212,00 

518 Ostatní služby 4 739 183,48 5 951 544,30 10 465 032,81 

521 Mzdové náklady 9 927 267,00 11 904 130,60 11 808 780,66 

524 Zákonné sociální pojištění 3 171 773,00 3 599 665,80 3 685 449,60 

525 Jiné sociální pojištění 34 348,00 39 047,00 39 916,00 

527 Zákonné sociální náklady 111 315,00 270 817,83 480 727,00 

528 Jiné sociální náklady 1 200,00 4 200,00 19 945,00 

531 Daň silniční 4 125,00 2 813,00 2 415,00 

538 Jiné daně a poplatky 20 020,72 184 884,71 12 490,00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 2,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 1 000,00 100,00 2 700,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 104 246,00 163 511,92 103 695,30 

547 Manka a škody 0,00 128 198,10 225 060,00 

548 Tvorba fondů 320 000,00 0,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 2 004 300,98 510 862,10 440 977,42 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 8 957 452,12 9 390 714,50 9 784 674,76 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 20 355,00 71 858,00 642 910,36 

554 Prodané pozemky 1 269 230,00 2 692 338,00 1 329 876,00 

555 Tvorba a zúčtování rezerv 549 522,00 1 202 592,00 362 334,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek -7 659,00 16 031,59 16 874,64 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 10 000,00 926,00 28 680,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 041 305,43 829 023,50 685 086,72 

562 Úroky 61 047,72 26 532,62 0,00 

572 Náklady vybraných místních vládních institucí 
na transfery 

6 125 646,00 7 461 496,71 7 708 495,93 

591 Daň z příjmů 500 000,00 550 000,00 870 000,00 

595 Dodatečné odvody daně z příjmů -571 930,00 11 290,00 311 650,00 
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Výnosové účty 
 

          2017 2018 2019 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 7 644,04 11 851,93 8 214,05 

602 Výnosy z prodeje služeb 696 678,21 651 894,22 716 718,69 

603 Výnosy z pronájmu 2 525 560,93 2 578 008,19 2 403 864,71 

604 Výnosy z prodaného zboží 15 907,07 22 340,52 26 409,21 

605 Výnosy ze správních poplatků 485 610,00 183 595,00 293 220,00 

606 Výnosy z místních poplatků 785 308,00 790 365,00 792 135,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 208 627,00 293 704,50 310 766,80 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 83 849,00 95 371,04 21 921,64 

642 Jiné pokuty a penále 500,00 500,00 11 000,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 2 011,90 4 819,00 6 323,28 

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 

258 924,00 43 986,00 1 182 780,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 1 479 200,00 1 597 000,00 1 395 400,00 

648 Čerpání fondů 309 479,00 0,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 162 009,52 343 007,74 190 259,85 

662 Úroky 7 407,70 11 069,98 11 864,46 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 805 029,28 2 279 906,16 1 137 115,44 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z 
transferů 

9 146 300,97 9 711 301,13 12 213 664,83 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 6 907 148,80 8 163 582,89 9 092 358,51 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 6 417 722,07 6 600 443,98 7 743 246,50 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 12 130 178,04 14 955 645,29 15 494 682,19 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 966 198,80 1 927 707,26 1 930 529,04 

688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 31 681 611,63 40 124 204,41 31 185 476,36 
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Analýza závazků a pohledávek 

Závazky 
 

          2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 534 324,57 315 244,15 9 942 909,35 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 472 454,50 886 670,84 456 149,44 

331 Zaměstnanci 620 364,00 594 734,00 737 869,00 

336 Sociální zabezpečení 236 397,00 229 522,00 269 541,00 

337 Zdravotní pojištění 103 150,00 101 022,00 111 627,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 75 803,00 74 822,00 95 454,00 

343 Daň z přidané hodnoty 149 805,00 203 574,83 5 251 695,63 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 708 667,00 5 532 680,60 1 740 836,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 16 073,00 16 737,00 23 149,54 

383 Výdaje příštích období 0,00 0,00 102 716,51 

384 Výnosy příštích období 0,00 0,00 870 000,00 

389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 7 762 581,45 

451 Dlouhodobé úvěry  2 338 375,86 0,00 0,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy  1 166 000,00 1 166 000,00 0,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 775 110,89 6 567 147,07 

 

Pohledávky 
 

          2017 2018 2019 

311 Odběratelé 181 003,98 154 822,60 293 174,74 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 18 446,00 435 018,00 30 397,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 388 550,25 772 429,00 2 011 789,50 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2 488,00 5 742,00 80 673,27 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 6 365 189,00 7 199 037,00 8 074 030,11 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 282 850,03 258 348,25 219 021,22 

381 Náklady příštích období 0,00 0,00 120 029,43 

385 Příjmy příštích období 0,00 0,00 2 387 246,20 

388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 24 696 667,16 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 7 142,50 5 142,50 5 142,50 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 5 000,00 300,00 
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III. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Investiční transfery 

Uz Poskytovatel Název Poskytnuto          
k 31.12. 

Použito k 
31.12. 

Vratka v 
průběhu 

roku 

Vratka při 
fin. 

vypořádání 

14984 MV ČR 
Dotace pro jednotky SDH obcí-
014240-investice 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 

17968 MMR ČR 
IROP -Integrovaný rergionální OP-
program č.117030-SR-INV 158 760,15 158 760,15 0,00 0,00 

17969 MMR ČR 
IROP -Integrovaný rergionální OP-
program č.117030-EU-INV 2 698 922,49 2 698 922,49 0,00 0,00 

  Celkem   3 307 682,64 3 307 682,64 0,00 0,00 

Neinvestiční transfery 

Uz Poskytovatel Název Poskytnuto          
k 31.12. 

Použito k 
31.12. 

Vratka v 
průběhu 

roku 

Vratka při 
fin. 

vypořádání 

13015 MPSV ČR 
Přísp.na výkon soc.práce (s 
výjim.soc.-práv.ochrany dětí) 356 611,00 356 611,00 0,00 0,00 

13014 MPSV ČR 
Průtoková dotace ZŠ- Op Program 
potravinové a mater.pomoci 199 407,60 199 407,60 0,00 0,00 

13101 MPSV ČR 
Aktivní politika zaměstnanosti pro 
okresní úřady a obce 170 777,00 170 777,00 0,00 0,00 

14004 MV ČR 
Neinv.transfery krajům dle §27 
z.č.133/1985 Sb., o požár.ochr. 205 300,00 205 300,00 0,00 0,00 

15011 MŽP ČR 
Op.prog.život.prostř.2014-2020-
pr.č.115310-prostř.EU-NIV 3 031 445,91 3 031 445,91 0,00 0,00 

17015 MMR ČR 
IROP-Integrovaný regionální OP-
program č.117030-SR-NIV 161,54 161.54 0,00 0,00 

17016 MMR ČR 
IROP-Integrovaný regionální OP-
program č.117030-EU-NIV 2 746,09 2 746,09 0,00 0,00 

29021 MZe ČR 
Vyst.a obnova infrastr.vodov.a 
kanal. - úrok.dotace-neinvestic 953,78 0,00 0,00 0,00 

33063 MŠMT ČR OP VVV-PO3 neinvestice 2 224 370,00 2 224 370,00 0,00 0,00 

33064 MŠMT ČR 

Průtoková dotace-ORION-SVČ-
Naplňování Koncepce podpory 
mládeže na krajské úrovni 16 800,00 16 800,00 0,00 0,00 

34070 MK ČR Kulturní aktivity 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

98018 VPS 

Dotace pro obce s působností 
obecného stavebního úřadu-SLDB 
2021 15 925,00 15 925,00 0,00 0,00 

98074 VPS 
Účel.dotace na výdaje spoj.s 
volbami do zastupitelstev v obc 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

98348 VPS 
Účel.dotace na výdaje spoj.s 
přípr.a konáním voleb do Evr.p 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 

  Celkem   6 347 497,92 6 346 544,14 0,00 0,00 
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Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Investiční transfery 

Pol Uz Popis Poskytnuto          
k 31.12. 

Použito k 31.12. 
Vratka v 
průběhu 

roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

4222 00525 Investiční přijaté transfery od krajů 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

4222 00605 Investiční přijaté transfery od krajů 1 600 000,00 600 000,00 0,00 1 000 000,00* 

4222 00621 Investiční přijaté transfery od krajů 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

  Celkem   1 675 000,00 675 000,00 0,00 1 000 000,00 

*V roce 2020 byla vrácena dotace, kterou poskytl Olomoucký kraj a to z důvodu, že se investiční akce 

nerealizovala „Rekonstrukce šaten v budově na ulici Sokolská č.p. 500“ (UZ00605) 

Neinvestiční transfery 

Pol Uz Popis Poskytnuto          
k 31.12. 

Použito k 31.12. 
Vratka v 
průběhu 

roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

4112 00000 
Neinvest.přij.transfery ze st.rozp.v 
rámci souhrn.dotač.vzta 3 427 700,00 3 427 700,00 0,00 0,00 

4121 00000 
Neinvestiční přijaté transfery od 
obcí 39 560,00 39 560,00 0,00 0,00 

4122 00510 
Průtoková dotace-ORION-SVČ-
Enviromentální vzdělávání 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

4122 00415 Vybavení JSDH 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 

4122 00520 Průtoková dotace - ORION-SVČ 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 

4122 00555 
Neinvestiční transfery přijaté od 
krajů 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 

4122 00582 Rozšíření služeb TIC 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

4122 00551 Oprava sochy Panny Marie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

  Celkem   3 742 460,00 3 742 460,00 0,00 0,00 

 

IV. Sociální fond 

Sociální fond Příjmy v Kč Výdaje v Kč 

Počáteční stav k 1. 1. 2019 143 047,40   

Příděl do fondu v roce 2019 445 200,00   

Čerpání fondu v roce 2019   423 853,63 

Celkem 588 247,40 423 853,63 

Zůstatek k 31. 12. 2019 164 393,77   
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V. Majetek 
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Majetkové účasti 

Město Němčice nad Hanou je zakladatelem společnosti Němčická rozvojová, s.r.o., se sídlem Komenského nám. 

70, 798 27 Němčice nad Hanou. Jednatelkou společnosti je JUDr. Jarmila Pospíšilová. Společnost byla založena 

dne 21.10.2010 a město Němčice nad Hanou je jejím 100% vlastníkem. Předmětem podnikání je výroba, obchod 

a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

Společnost byla založena v souvislosti s projektem rozvoje území po bývalém cukrovaru (tzv. brownfield), krátce 

po vzniku společnosti byla podána žádost o podporu z Regionální operačního programu Střední Morava. Žádosti 

nebylo vyhověno. V současnosti společnost nevykazuje žádnou aktivitu. 

 

Vývoj majetku společnosti (v tis. Kč) k 31. 12. 2019 

 Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 
 

Němčická 
rozvojová s.r.o. 
 

158 158 158 0 

 

 

Vývoj VH (v tis. Kč)  

 Náklady Výnosy/z toho 
dotace obce 

VH  za účetní 
období 2018  

(v celých tis. Kč) 

VH min. období  
(v celých tis. Kč) 

Němčická 
rozvojová s.r.o. 
 

2 0 -2 -2 
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VI. Finanční příspěvky města 

Finanční příspěvek (individuální dotace, finanční dary) města Němčice nad Hanou neziskovým organizacím 

z rozpočtu města na rok 2019 

Organizace Výše příspěvku Účel 

Charita Kojetín 40 200,00 Kč 
Provoz terénních odlehčovacích služeb 

Onko DIANA Prostějov, z.s. 3 000,00 Kč 

Rehabilitace v lázních Skalka, pronájem 
bazénu v lázních Bludov 

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., 
MO Němčice nad Hanou 10 000,00 Kč 

Činnost spolku, rehabilitace, masáže, 
rekondice 

SH ČMS SDH Němčice nad Hanou 120 000,00 Kč 

Výroba hasičského praporu, stuhy a 
smaltovaného znaku na hasičskou 
zbrojnici 

Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad 
Hanou, z.s. 420 000,00 Kč 

Zakoupení jednotných stejnokrojů pro 
členy orchestru 

SH ČMS SDH Němčice nad Hanou 49 000,00 Kč 

Vycházkové uniformy,pronájem 
klubovny, pracovní stejnokroje a 
kalhoty, tričky, 2 hadiceB,dresy pro 
muže, kapela na hody 

Tělocvičná jednota Sokol Němčice 
nad Hanou 2 500,00 Kč Peněžitý dar 

Sociální služby města Přerova,p.o. 5 000,00 Kč 

Poskytnutí sociálních služeb denního 
stacionáře a osobní asistence pro 
občanku Němčic n.H. 

Hospic na Svatém Kopečku 6 000,00 Kč Peněžitý dar 

SH ČMS Okresní sdružení hasičů 
Prostějov 5 000,00 Kč 

Na vydání kroniky Okresního sdružení 
hasičů Prostějov 

TJ Stavební stroje Němčice nad 
Hanou, z.s. 100 000,00 Kč Pořízení dvou krasojezdeckých kol 

Celkem 760 700,00 Kč   
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Finanční příspěvky nespadající do grantového řízení 

města Němčice nad Hanou 

 

 

40 
200,0
0 Kč

3 000,00 
Kč 10 000,00 Kč

120 000,00 Kč

420 000,00 Kč

49 000,00 Kč

2 500,00 Kč

5 000,00 Kč

6 000,00 Kč

5 000,00 Kč

100 000,00 Kč

Charita Kojetín

Onko DIANA Prostějov, z.s.

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., MO
Němčice nad Hanou

SH ČMS SDH Němčice nad Hanou

Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad Hanou,
z.s.

SH ČMS SDH Němčice nad Hanou

Tělocvičná jednota Sokol Němčice nad Hanou

Sociální služby města Přerova,p.o.

Hospic na Svatém Kopečku

SH ČMS Okresní sdružení hasičů Prostějov

TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, z.s.
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 0 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč 40 000 Kč 50 000 Kč 60 000 Kč

Myslivecký spolek Němčice nad Hanou

Národopisný soubor Pantlék, z.s.

Klub přátel ZUŠ Němčice nad Hanou, z.s.

TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, z.s.

Tělocvičná jednota Sokol Němčice nad Hanou

FK Němčice nad Hanou, z.s.

Hobby klub Němčice nad Hanou, z.s.

Divadelní spolek Na štaci, z.s.

Přátelé otevřené školy, z.s.

Grantové programy města Němčice nad Hanou 2019

Grantová řízení města Němčice nad Hanou v roce 2019 

„Podpora spolkových aktivit“ 

„Sportem k lepší tradici“ 

Organizace 
Podpora spolkových aktivit Sportem k lepší kondici 

Celkem 
Požadováno Poskytnuto Požadováno Poskytnuto 

Myslivecký spolek Němčice 
nad Hanou 25 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč 0 Kč 25 000 Kč 

Národopisný soubor Pantlék, 
z.s. 25 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč 0 Kč 25 000 Kč 

Klub přátel ZUŠ Němčice nad 
Hanou, z.s. 25 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč 0 Kč 25 000 Kč 

TJ Stavební stroje Němčice 
nad Hanou, z.s. 25 000 Kč 25 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 55 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol 
Němčice nad Hanou 25 000 Kč 25 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 55 000 Kč 

FK Němčice nad Hanou, z.s. 25 000 Kč 25 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 55 000 Kč 

Hobby klub Němčice nad 
Hanou, z.s. 25 000 Kč 25 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 55 000 Kč 

Divadelní spolek Na štaci, z.s. 20 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 0 Kč 20 000 Kč 

Přátelé otevřené školy, z.s. 0 Kč 0 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 

Celkem 195 000 Kč 195 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 345 000 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

V roce 2020 vratky: Přátelé otevřené školy, z.s. 3.472 Kč a FK Němčice nad Hanou 4.360 Kč 
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Vyúčtování finančních příspěvků poskytnutých městem Němčice nad Hanou zřízeným příspěvkovým 
organizacím a přehled hospodaření příspěvkových organizací 

1. Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2019 Celkem v Kč 

NIV – příspěvek poskytnutý městem 1.216.421 Kč 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 
2020 

11.272 Kč 

Přehled hospodaření 2019  

Náklady z hlavní činnosti 8.539.133,36 Kč 

Výnosy z hlavní činnosti 823.246,96 Kč 

Finanční výnosy 418,35 Kč 

Výnosy z transferů 7.721.390,35 Kč 

Výsledek hospodaření 5.922,30 Kč 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

55.894,00 1.808.361,42 515.219,57 1.349.035,85 

 

2. Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2019 Celkem v Kč 

NIV – příspěvek poskytnutý městem 3.353.312,00 Kč 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 2020 619.161,98 Kč 

IV – příspěvek poskytnutý městem 273.000,00Kč 

Přehled hospodaření 2019  

Náklady z hlavní činnosti 33.624.570,53 Kč 

Náklady z hospodářské činnosti 38.416,03 Kč 

Výnosy z hlavní činnosti 1.735.488,15 Kč 

Výnosy z hospodářské činnosti 40.178,00 Kč 

Finanční výnosy 2.434,78 Kč 

Výnosy z transferů 31.890.725,52 Kč 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 3.615,32 Kč 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 1.761,97 Kč 

 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

2.823.341,61 7.458.989,27 5.274.539,75 5.007.791,13 
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3. Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2019 Celkem v Kč 

NIV – příspěvek poskytnutý městem 1.504.796,00 Kč 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 2020 177.326,52 Kč 

IV – příspěvek poskytnutý městem 160.000,00 Kč 

Vrácení nevyčerpaného IV příspěvku městu – leden 2020 907,99 Kč 

Přehled hospodaření 2019  

Náklady z hlavní činnosti 22.433.601,45 Kč 

Náklady z hospodářské činnosti 26.009,65 Kč 

Výnosy z hlavní činnosti 1.892.757,00 Kč 

Výnosy z hospodářské činnosti 39.067,90 Kč 

Finanční výnosy 1.807,87 Kč 

Výnosy z transferů 20.540.752,19 Kč 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 583,57 Kč 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 13.058,25 Kč 

 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

541.177,35 4.748.053,65 1.963.952,97 3.325.278,03 

 

4. ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2019 Celkem v Kč 

NIV – příspěvek poskytnutý městem 696.000,00 Kč 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 2020 71.418,06 Kč 

Přehled hospodaření 2019  

Náklady z hlavní činnosti 5.433.942,36 Kč 

Výnosy z hlavní činnosti 1.479.097,00 Kč 

Finanční výnosy 341,88 Kč 

Výnosy z transferů 3.955.921,80 Kč 

Výsledek hospodaření 1.418,32 Kč 

 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

390,20 2.366.186,31 565.637,86 1.800.938,65 
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Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

uloženy na finančním odboru MěÚ. Roční závěrka hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací je 

předmětem schválení rady města v roce 2020, dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
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VII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2019 

Přezkoumání hospodaření provedl odbor kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje na základě žádosti dle § 

42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

 

Závěr: 

Při přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2019 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm. a) zákona č. 420/2004Sb.). 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2019 je přílohou k závěrečnému účtu. 

 

Statutární zástupce: 

Ing. Jan Vrána 

starosta města 

 

VIII. Komentáře 

Podrobnější materiály jsou k nahlédnutí na finančním odboru Městského úřadu Němčice nad Hanou. Připomínky 

k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 14 dnů od jeho zveřejnění na finančním 

odboru MěÚ nebo ústně na zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. 

 

V Němčicích nad Hanou, dne  

Zpracovala: Ing. Jana Oulehlová, místostarostka města 

 

Návrh závěrečného účtu v plném znění je zveřejněn na elektronické úřední desce. Plné znění, včetně všech příloh, 

je v tištěné podobě k dispozici na finančním odboru Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

 

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 
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IX. Přílohy: 

FIN 2-12M 

Příloha 2019 – město Němčice nad Hanou 

Rozvaha 2019 – město Němčice nad Hanou 

Výkaz zisku a ztráty 2019 – město Němčice nad Hanou 

Výkazy Němčická rozvojová s.r.o. 2019 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019 

Příloha MŠ 2019 

VZZ MŠ 2019 

Rozvaha MŠ 2019 

Příloha ZŠ 2019 

VZZ ZŠ 2019 

Rozvaha ZŠ 2019 

Příloha ZUŠ 2019 

VZZ ZUŠ 2019 

Rozvaha ZUŠ 2019 

Příloha ORION – Středisko volného času 2019 

VZZ ORION – Středisko volného času 2019 

Rozvaha ORION – Středisko volného času 2019  

 


